- 18 Index quando recedit à regulis communibus, debet causam exprimere.
- 19 Index non debet in his quae sunt iustitiae deuiare neque à dextris neque à sinistris.
- 20 Poena in foro conscientiae an sit imponenda nobili sicut plebeio.
- 21 Causarum aliquae sunt minime, ceterae ordinariae. & nu. 22.
- 23 Iuramentum aliquando defertur in supplementum probationis propter semiplenam probationem.
- 24 Iuramentum in supplementum probationis non solum defertur in causis mediocribus, sed etiam maximis, puta status matrimonij, vel feudilibus quando probatio excedit semiplenam.
- 25 Iuramentum in supplementum probationis an possit à iudice deferri post conclusionem.

- 1 Dilaciones regulariter sunt arbitrarie: & arbitrando iudex debet habere rationem distantiae locorum, qualitatis personarum, & materiae de qua est questio.
- 2 Circa dilaciones citationum in criminalibus, fuit dictum in rub. des adiournemens. art. 5. Circa dilaciones in citationibus civilium, quod sint arbitrarie, eo. tilo. arti. 6. Dilacionum species sunt 38. in spec. de dilatio. §. 1. per to.

In tex. in verbo, à la distance des lieux.

Quero, quot milliaria sint danda pro quolibet die? dic quod viginti. tex. in l. 1. ff. si quis cau. Et nota quod debet dari vnus dies pro sistendo, antequam intret iudicium. Item in qualibet hebdomada debet dari vnus dies ad quiescendum. l. in d. l. 1. col. 2. vers. adde quod etiam vnam diem habes. Etiam ibi, vtrum dies dilacionis computetur in dilacione, siue loquamur de primo die, siue de vltimo. De tempore quod datur sponte confesis, est tex. in l. si debitori. ff. de iudi. De tempore quod datur condemnatis, in l. 4. §. si quis condemnatus sit. ff. de re iudi. De tempore dato ad appellandum qui sunt dies decem, habes authen. hodie. C. de appel. De tempore ad se praesentandum coram iudice appellationis, illud est arbitrium iudici à quo. l. praes. vbi glo. & Bar. C. de appel. De tempore ad prosequendum, habes quod est vnus anni, & ex casu, biennij. in c. cum sit Romana. de appel. & authen. ei qui. C. de tempo. appel.

In tex. in verbo, qualitez des personages.

Eccc quod est habenda ratio qualitatis personarum. Istud videtur contra c. nouit. de iudi. vbi dicitur quod in iudiciis non est habenda acceptio personarum. potest responderi, quod consuetudo intelligit de qualitatis à iure consideratis: puta si sit senex vel aliquantulum infirmus, dabitur maius tempus quam iuueni & sano: aliquando enim l. non solum procedendo, sed etiam iudicando, habet rationem personarum. In procedendo, patet in l. ad personas egregias. Et dictis ibi per doc. ff. de iure iur. vbi mittitur ad domum iurare debentis. In condemnando patet in l. auxilium. §. in delictis. ff. de mino. vbi miseratio atatis est in consideratione. Et pulchre in l. ad bestias. ff. de pec. vbi propter excellentiam viri in aliqua arte receditur à regulis iuris, & à statutis. Ita dicit l. in authen. iubemus. in fi. C. de iudi. allegat dictum tex. ad bestias. qui non probat dictum suum directò, videlicet quod iudex possit transgredi iura & statuta: bene probat hoc modo, videlicet quod vbi iudex videt excellentiam viri in literis, vel in aliquo artificio, ita quod eius vita posset esse vtilis reipublicae: si perferret ab executione mortis: & rescribit principi. & de illo notabili tex. ad bestias. vide Cepol. sua cautela 3. incipiente, propter maximam, & c. Et sic est conclusio consuetudinis cum lege, quod acceptio personarum non debet prouenire ex favore iudicis, sed ex causa à lege expressa, vel procedente ex racione legis. Et quando iudex ex causa recedit à dispositione legis vel statuti, debet eam exprimere. l. in l. 1. C. de preci. impe. offe. Et ideo quando iudex compensat expensas, quia facit contra regulam, quod victus viatori, & c. debet causam exprimere. l. in l. properandum. §. fin autem alterutra. col. 4. in fi. C. de iudi. attestatur Mathefy. suo not. 19. Deci. consil. 8. col. 2. in principio, in primo vol. Et reassumendo principale dictum, facio conclusionem, quod iudex debet esse medijs, non deuians à dextris nec à sinistris, in his quae sunt iustitiae: secus in his quae sunt gratiae. Fallit regula quando habet acceptationem in iudiciis ex causa, aut aliò in dignitate constituto, qui mitius punitur quam plebeius: quia regula est, quod defertur dignitati & nobilitati, quae limitatur nouem modis per Fely. in c. pastoralis. col. 1. & seq. de offi. deleg. Et inter caeteras nota nonam, quae vult quod in foro conscientiae & confessionsibus tanta poena sit imponenda nobili sicut plebeio: imò non careret racione si diceremus quod grauius peccat nobilis quam plebeius, quoniam racione beneficiorum à deo acceptorum, magis obligatur ad obseruantiam diuinorum praecceptorum. Inde peccat inquit: Omne animi vicijs tanto conspectius in se crimen habet, quanto maior qui peccat habetur.